Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Хмелевская основная  общеобразовательная школа

 Выгоничского района Брянской области

 Приказ № 89

 От 01.09.2023г

    О проведении профилактической работы

  в школе по предупреждению ДДТТ.
 В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению детского и взрослого дорожно-
транспортного травматизма.

  Приказываю:

1. Организовать обязательное систематическое изучение Правил дорожного движения по 10-часовой программе-
отв. Кобзова Елена Николаевна.

2. Планировать свою работу по предупреждению детского ТТ в общем плане и планах классных руководителей,
воспитателей в группе д/с.

 3. Практиковать проведение тематических викторин, часов общений и т. д.

 4. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению ДДТТ работников ГАИ, водителей, врачей.

 5. Доводить до сведения родителей и делать предметом широкого обсуждения в классах, стенную печать
каждый случай нарушения детьми правил движения.

 6. Учителям начальных классов Кушнеревой Н.В.., Севериной С.В.ежедневно на последнем уроке проводить двух-
трехминутные беседы- напоминания о соблюдении правил движения, обращая внимание детей на погодные
условия.

7. Классным руководителям 1-9 кл. провести инструктажи по соблюдению правил безопасности движения во
время следования в школу и обратно, ознакомить с маршрутами движения.

8. Провести в конце учебного года «Неделю безопасности движения». Контроль за выполнением приказа
возложить на зам. директора по учебно-воспитательной работе Кобзову Е.Н.

                                                           Директор школы                         Антюхова А.С.